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1. Projekto rengėjas.  

Užsienio reikalų ministerija. 

2. Projekto tikslas.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės posėdžio protokolo projektas parengtas, įvertinus 2022 m. vasario 15 d. 

vykusio tarpinstitucinio pasitarimo metu išsakytus pastebėjimus dėl Užsienio reikalų ministerijos (toliau – 

URM) funkcijos koordinuoti Lietuvos diasporos grįžimo, atvykimo ir kitus susijusius veiksmus. Protokolo 

projektu siūloma pritarti URM nuostatams bei pavesti institucijoms bendradarbiauti su URM užtikrinant 

informacijos teikimo vieno langelio principu organizavimo funkciją.  

 

Nutarimų projektai apsvarstyti 2022 m. vasario 15 d. vykusiame tarpinstituciniame pasitarime.  

Nutarimų projektais siekiama patikslinti URM nuostatus, atsižvelgiant į papildomas URM vykdomas 

funkcijas, patikslinti bei išplėsti esamų funkcijų formuluotes, o taip pat siekiama patikslinti Užsienio reikalų 

ministro valdymo sritis. 

3. Projekto esmė. 

Siekiant užtikrinti kaip įmanoma labiau centralizuotą informacijos pateikimo aktualiais asmenų grįžimo ar 

atvykimo į Lietuvą gyventi, studijuoti, dirbti klausimais organizavimo funkcijos vykdymą LRV posėdžio 

protokolo projektu siūloma pavesti: 

- Vidaus reikalų ministerijai pateikti Užsienio reikalų ministerijai informaciją, kurios reikia šiai 

funkcijai vykdyti, įskaitant Vidaus reikalų ministerijos ir Tarptautinės migracijos organizacijos 

Vilniaus biuro sudarytas sutartis, Migracijos informacijos centro „Renkuosi Lietuvą“ veiklos 

ataskaitas ir informaciją apie Migracijos informacijos centro „Renkuosi Lietuvą“ sukurtą intelektinę 

nuosavybę (autorių teises, prekių ženklą ir pan.); 

- Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Finansų ministerijai, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, 

Sveikatos apsaugos ministerijai, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, Vidaus reikalų ministerijai, 

kitoms ministerijoms ir joms pavaldžioms įstaigoms glaudžiai bendradarbiauti su Užsienio reikalų 

ministerija, teikiant informaciją aktualiais asmenų grįžimo ar atvykimo į Lietuvą gyventi, studijuoti, 

dirbti klausimais; 

- Finansų ministerijai, bendradarbiaujant su Užsienio reikalų ministerija ir Vidaus reikalų ministerija, 

numatyti šiai funkcijai vykdyti reikalingų biudžeto asignavimų perskirstymą 2023-2025 m. valstybės 

biudžeto projekte. 

 

Nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo projekte 

(toliau – projektas Nr.1) siūlomi esminiai pakeitimai susiję URM funkcijomis Lietuvos diasporos politikos 

srityje. Siūloma naudoti apibendrinančią formuluotę „Lietuvos diaspora“.  

Projektu Nr. 1 papildomos URM funkcijos Lietuvos diasporos politikos srityje ‒ įtraukiama Lietuvos 

diasporos politikos strateginių gairių rengimo ir tvirtinimo funkcija (2021 m. gruodžio 22 d. įvykusiame 

Vyriausybės pasitarime buvo nuspręsta, kad URM turi patvirtinti Lietuvos diasporos politikos strategines 

gaires).  
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Atsižvelgiant į tai, kad diasporos grįžimo ir atvykimo skatinimas yra integrali Lietuvos diasporos politikos 

dalis, taip pat į tai, kad iki šiol ši diasporos veikla nacionaliniu mastu nebuvo koordinuojama (atskiros 

institucijos įgyvendino arba planavo įvairias diasporos grįžimą ar atvykimą į Lietuvą gyventi, studijuoti ir 

dirbti skatinančias priemones), projektu Nr. 1 siūloma nustatyti URM funkciją – koordinuoti Lietuvos 

institucijų veiksmus, skirtus skatinti Lietuvos diasporos grįžimą ir atvykimą į Lietuvą gyventi, studijuoti ir 

dirbti. Sprendžiant aktualios informacijos trūkumo ir vieno langelio paslaugos teikiant informaciją aktualiais 

Lietuvos diasporos grįžimo ar atvykimo gyventi, studijuoti, dirbti Lietuvoje klausimais dubliavimo problemą, 

projektu Nr. 1 URM funkcijos papildomos informacijos teikimo vieno langelio principu organizavimo 

funkcija. 

Atkreiptinas dėmesys, kad skiriant daugiau dėmesio diasporos grįžimo į Lietuvą skatinimui buvo nuspręsta 

nedidinti administracinės naštos ir nesteigti Vyriausybės programoje numatytos naujos „Sugrįžtančios 

Lietuvos“ agentūros, atitinkamai sustiprinant URM diasporos politikos įgyvendinimą koordinuojantį padalinį 

– Globalios Lietuvos departamentą. 

Projektu Nr.1 taip pat siūlomi ir kiti tikslinamojo ar techninio pobūdžio pakeitimai. 

Nutarimo „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“ pakeitimo projektu tikslinamos užsienio reikalų 

ministrui priskiriamos valdymo sritys, nurodant, kad užsienio reikalų ministro valdymo sritis yra Lietuvos 

diasporos politika, o saugumo politikos sričiai, be kita ko, priskiriama komunikacija ne tik tarptautinei 

bendruomenei, bet ir Lietuvos visuomenei. 

 

4. Derinimas.  

Nutarimų projektai apsvarstyti 2022 m. vasario 15 d. vykusiame tarpinstituciniame pasitarime.  

 

5. Dalykinio vertinimo išvada.  

Projektą siūloma svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime. 

 

 

Tarptautinių santykių ir ES grupės patarėja    Lina Saulėnaitė-Višinskienė 
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